
Magas rangú egyházi és világi elöljárók, de főleg a túlélők és 
leszármazottaik jelenlétében szombaton felszentelték az egy-
kori Bözödújfalu lerombolásának és újjászületésének is szá-
mító Összetartozás templomát azon a helyen, ahol tíz évvel 
ezelőtt dőlt le a kommunizmus faluromboló politikájára figyel-
meztető jel, a vízbe fulladt római katolikus templomtorony. 

Gligor Róbert László 

Idén kivételesen nem a megszokott emlékparkban, hanem a települést 
eltemető tó partján tartották meg ünnepüket Bözödújfalu egykori lakói, 
az elszármazottak és leszármazottak. Augusztus első szombatja minden 
évben a hazatérés, találkozás alkalma számukra, de idén a tragédiára való 
emlékezésen túl ünnep volt a szombati nap. A harminc éve halott falu 
fiai megtették a lehetetlent, felépítették az Összetartozás templomát,  

Ciucă és a „lehető  
leglogikusabb” döntés 

Mózes Edith 

Nicolae Ciucă, a Nemzeti Liberális Párt (PNL) elnöke múlt csütörtökön 
kijelentette, hogy párbeszédet kezdeményezett a jobboldali politikai erőkkel 
az elnök- és parlamenti választási kampányról, és jobboldali kormányt 
szándékszik alakítani.  

Ez volt az első alkalom, hogy a PNL elnöke nyíltan bejelentette, más kor-
mányformát szeretne, mint a 2021 novembere óta működő koalíció a PSD-
vel. Ezzel egyben elismerte, hogy kibékíthetetlen az ellentét a 
Szociáldemokrata Párt és a PNL között.  

Emlékeztetünk, hogy a PNL a 2020-as választások után is jobboldali 
kormányban volt, de a koalíció az USR-rel és az RMDSZ-szel mindössze 8 
hónap után összeomlott, amikor az USR kiszorult a kormányból. Az sem 
mellékes, hogy Ciucă legújabb kijelentése az elnökválasztás előtt hangzik 
el, amikor a jelöltek a választók széles kategóriáinak támogatását igyekez-
nek elnyerni. 

Ciucă kijelentette: a Nemzeti Liberális Párt a legerősebb jobboldali po-
litikai erő Romániában, és kész az összes többi jobboldali politikai erővel 
a párbeszédre; ebben az időszakban is állandó kapcsolatban voltak, és to-
vábbra is tárgyalni fog a jobboldali pártok vezetőivel. 
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Nyugat-nílusi láz 
Maros megyében 
Nyugat-nílusi vírus okozta agyvelő-
gyulladásos megbetegedésről tájékoz-
tatott a Maros Megyei 
Közegészségügyi Igazgatóság.  A ví-
rusos agyvelőgyulladással diagnoszti-
zált férfi városi övezetben él, és a 
75–84 éves korosztályhoz tartozik. A 
beteg orvosi felügyelet alatt kórházban 
van, az állapota lassan javul.  

____________2. 
Gól nélküli döntet-
lennel kezdett  
Nyárádtő  
Szombaton rajtolt a labdarúgó 2. liga 
új bajnoki idénye. A rajtnál a Maros 
megyei kisváros történetében először 
ott van a Nyárádtői Unirea 2018 is. A 
nyárádtőiek a bennmaradás célkitűzé-
sével vágtak neki a bajnokságnak, és 
mindjárt az első fordulóban értékes 
pontot szereztek.  

____________4. 
Két arannyal és 
három ezüsttel  
zártak a romániai 
evezősök 
Kiváló mérleggel, két arany- és három 
ezüstéremmel zárták a párizsi olimpiát 
a romániai evezősök. Ez önmagában 
jobb mérleg, mint amelyet a teljes 
román küldöttség elért Rio de Janeiró-
ban és Tokióban.  

____________5. 
Milák Kristóf  
aranyérmet nyert  
49,90 másodperces idővel nyerte 
Milák Kristóf a férfi 100 méteres pillan-
góúszás számát, megszerezve ezzel 
önmaga második, a magyar úszósport 
31. ötkarikás bajnoki címét. Ez volt 
élete második legjobb eredménye, 
jobban csak a tokiói fináléban úszott. 

____________6.

Jelképes templom – Bözödújfalu jelképes feltámadása                 Fotó:  Gligor Róbert László

A vízbe temetett múlt árnyékában 

Felszentelték  
az Összetartozás templomát

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

50% kedvezmény  
nyugdíjasok részére  

augusztus 31-ig!

(Folytatás a 3. oldalon)



IDŐJÁRÁS 
Többnyire napos, éjjel zivatarok 
Hőmérséklet: 
max. 28 0C 
min.   15 0C

Harmonia Cordis Nemzetközi  
Gitárfesztivál 

Augusztus 6 – 11. között zajlik a marosvásárhelyi Kultúr-
palotában és a várban a 19. Harmonia Cordis Nemzetközi 
Gitárfesztivál. A koncertek mindennap 19 órakor kezdőd-
nek, a belépés ingyenes. 

Könyvbemutató és tárlatnyitó  
Marosszentgyörgyön 

Augusztus 6-án, kedden este 7 órakor a marosszentgyör-
gyi plébánia tanácstermében Nagy Miklós Kund bemutatja 
Baricz Lajos A Szeretet éltet  –  133 szonett és Járja át a 
fény  –  128 szonett című köteteit, majd megnyitja Bálint 
Zsigmond fénykép- és Szász Albert rézdombormű-kiállítá-
sát. Közreműködnek: Pataki Ágnes, Szántó Árpád, a Jubi-
late Deo, a Szent György kórus, a Kolping Család kórusa, 
a Soli Deo Gloria vegyes kar, valamint a MaKiTa ének- és 
tánccsoport. Műsorvezető Moldovan Irén. 

Községi napok Gyulakután 
Augusztus 9 – 11. között kerül sor Gyulakután a községi 
napokra. A község önkormányzata tisztelettel és szeretettel 
vár mindenkit a vidámsággal, szórakozással, élményekkel 
fűszerezett rendezvényre. 

A cigány dal napja  
Marosvásárhelyen 

Augusztus 8-án, csütörtökön harmadik alkalommal rende-
zik meg a nemzetközi cigány dal napját. Az eseménysoro-
zaton idén már hat ország vesz részt 15 helyszínen, közel 
50 fellépővel. Marosvásárhelyen, a nyári színpadon két 
produkciót láthat a közönség: 19 órától Balogh Melinda 
Napkerék című előadásával lép fel, majd 20 órától a nagy-
kanizsai Kanizsa csillagai együttes többnyire a saját leme-
zeiről válogatott lovári, beás és magyar nyelvű dalokat ad 
elő. Az esemény főszervezője a Nemzetközi Cigány- és Vi-
lágzenei Hálózat, marosvásárhelyi társszervezője az Erdé-
lyi Hagyományok Háza Alapítvány. Művészeti vezető 
Rostás Mihály „Mazsi”. A belépés ingyenes. 

Szabadtéri filmvetítés 
A KULT Feszt csapata, a Marosvásárhelyi Művészeti Egye-
temmel és a Marosvásárhelyi Állatkerttel partnerségben, 
Németh Előd filmbúvár kalauzolásával a korai némafilmek-
től elindulva hívja az érdeklődőket filmes időutazásra min-
den második pénteken, legközelebb augusztus 9-én, majd 
23-án. A nyári szezont lefedő, rendhagyó moziprojektet az 
említett időpontokban ingyenes tevékenységként kínálja a 
három intézmény a Somostető amfiteátrumában 21 és 23 
óra között. Az elsődleges cél az időutazás a filmek világá-
ban, a tematika minden alkalommal változik. A korai filmek 
mellett bemutatják a Művészeti Egyetem egy-egy filmes 
produkcióját, ezzel is népszerűsítve a helyi művészetet és 
kultúrát. Kedvezőtlen időjárás esetén a szervezők fenntart-
ják a jogot a program törlésére. 
 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma KRISZTINA, holnap 
BERTA, BETTINA napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9 – 14 óra között,  
szombat  –  vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

 35, 42, 3, 12, 30 + 3 NOROC PLUS: 4 1 2 0 4 6

16, 9, 40, 3, 8, 22 SUPER NOROC:   1 2 4 4 2 9

 9, 32, 21, 8, 20, 36  NOROC: 3 0 4 2 2 8 7

5., hétfő 
A Nap kel  

6 óra 9 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 47 perckor.  
Az év 218. napja,  

hátravan 148 nap.

   2 NÉPÚJSÁG ______________________________________________ HÍREK  –  TUDÓSÍTÁSOK _______________________________________ 2024. augusztus 5., hétfő 

Valószínű, hogy egy ilyen megállapodás mérlegelésével 
az elnök- és parlamenti választások után nem igazán kerül-
het szóba a Szociáldemokrata Párttal való közös kormány-
zás. Ciucă megvárja, hogy a választások véget érjenek, és 
lássa, mi lesz az eredmény, „mit várnak a románok a poli-
tikai pártoktól”. Amíg a Nemzeti Liberális Párt hajlandó 
párbeszédet folytatni, hogy meg tudjon állapodni egy közös 
jobboldali projektben, addig a jobboldali kormány a cél. 
Szerinte „a lehető leglogikusabb”, hogy a liberálisoknak 

elnökük és miniszterelnökük is legyen. Persze, nem maradt 
replika nélkül ez a felvetés. Mihai Tudose volt PSD-s kor-
mányfő – aki mellesleg a székely zászló mellé akasztotta 
volna fel azokat, akik autonómiát követelnek – keményen 
nekiesett Ciucănak. Ha a PNL vezetője azokkal lépne ko-
alícióra, akikkel közösen milliárdokat költöttek vakci-
nára, akkor vállaljon ő is egyenlő felelősséget az elmúlt 
időszak „nagyszerű eredményeiért”.  

„Emlékszünk, hogyan élték meg ezt az álmot korábban… 
Románia számára az ő álmuk rémálom volt. Az volt az 
álmuk, hogy milliárdokat költsenek védőoltásra, égig érő 
áron vásároljanak maszkokat és minden mást, ami eszükbe 
jutott, tönkretegyék az energiaszektort, számtalan kölcsönt 
vegyenek fel kolosszális kamatok mellett, aláírni a legszá-
nalmasabb PNRR-t, és bemutatni a galaxis legjobbjaként… 
Ez az álmuk. És Románia rémálma” – mondta Tudose.  

Nem kell ahhoz csillagjósnak lenni, hogy kitaláljuk, 
milyen kampányra számíthatunk az elkövetkezendők-
ben. 

Ciucă és a „lehető  
leglogikusabb” döntés

(Folytatás az 1. oldalról)

Nyári iskola 1 – 8. osztályosoknak 
A Marosszéki Közösségi Alapítvány két ingyenes 
STEAM nyári iskolát szervez általános iskolásoknak: 
augusztus 5 – 9. között Kásván a falubeli, valamint 

görgényszentimrei, üvegcsűri, libánfalvi, görgényho-
dáki és tokai gyermekeknek, augusztus 12 – 16. kö-
zött pedig a marosszentgyörgyieknek. A program alatt 
izgalmas tudományos kísérletekre kerül sor, ugyan-
akkor festészeti alkotóműhely is lesz. Feliratkozni a 
Marosszéki Közösségi Alapítvány honlapján  –  
www.fcmures.org  –  lehet. 

RENDEZVÉNY

Augusztus 7–9. között lesz  
a 18. Székelyföldi Körverseny 

Augusztus 7–9. között szerve-
zik meg a 18. Székelyföldi Kör-
versenyt, mely mindhárom 
székelyföldi megyét és megye-
székhelyet érinti – írták az MTI-
nek küldött múlt heti szerdai 
közleményükben a szervezők. 

A Székelyföldet teljességében át-
szelő kerékpáros esemény három táv-
jára 11 ország 21 csapatának 126 
versenyzője nevezett be – írták. A há-
romnapos sporteseményen a verseny-
zők kétszer is Csíkszeredában 
tekernek át a célvonalon, és a díjazást 
is Hargita megye székhelyén tartják. 

Lukács László versenyigazgató kö-
zölte: augusztus 7-én Sepsiszentgyör-
gyön lesznek a csapatbemutatók, és 
onnan indul a verseny a 4,5 kilométe-
res prológgal. Augusztus 8-án a Sep-
siszentgyörgy – Kovászna – 
Kézdivásárhely – Csíkszereda sza-
kaszt (117 km) teljesítik a biciklisek, 
a zárónapon a Marosvásárhely – Szo-
váta – Székelyudvarhely – Csíksze-
reda útvonalon (171,8 km) tekernek 
végig. 

Korodi Attila, Csíkszereda polgár-
mestere hangsúlyozta: az önkormányzat 
idén és a következő években is elköte-
lezett támogatója a körversenynek. 

Borboly Csaba, a Hargita megyei 
önkormányzat elnöke a verseny élő 
közvetítésének fontosságát emelte ki, 

tavaly közel egymillióan követték azt. 
Beke Mihály András, Magyaror-

szág Csíkszeredai Főkonzulátusának 
első beosztott konzulja aláhúzta: a 
sportesemény a nemzet összetartozá-

sának nagyon hasznos megnyilvánu-
lása. 

A körversenyt élőben lehet követni 
a sportesemény honlapján (https://to-
urofszeklerland.ro) (MTI) 

 Fotó: Tour of Szeklerland

 

Egy esetet jelentettek 
Nyugat-nílusi láz Maros megyében 

Nyugat-nílusi vírus okozta agyvelőgyulladásos 
megbetegedésről tájékoztatott a Maros Megyei 
Közegészségügyi Igazgatóság.  

A vírusos agyvelőgyulladással diagnosztizált férfi városi 
övezetben él, és a 75–84 éves korosztályhoz tartozik. A 
beteg orvosi felügyelet alatt kórházban van, az állapota las-
san javul.  

A nyugat-nílusi vírusos agyvelőgyulladást szúnyogcsípés 
okozza, az esetek többségében az emberek nincsenek tuda-
tában, hogy megfertőződtek, máskor súlyos tünetek, agy-
hártya- és agyvelőgyulladás alakulhat ki. A betegség 
megelőzése érdekében a közegészségügyi intézet közlemé-
nye szerint ajánlatos elkerülni azokat a helyeket, ahol sok 
a szúnyog, hosszú ujjú ruházat és nadrág viselése, szúnyog-
riasztók, rovarölő szerek használata a lakásban és az otthon 
körül, a ház körüli tócsák lecsapolása, az állóvizes edények 
és a háztartási szemét eltávolítása. (sz.) 

A betegség legfőbb hordozója és terjesztője az egyiptomi csípőszúnyog 
(Aedes aegipty)                      Forrás: Wikipedia 



minden bözödújfalusi, de egyben 
minden magyar jövendőbeli jelké-
pét és zarándokhelyét. Mert volt 
hitük, a csüggedés, lemondás, bele-
törődés helyett új utakat kerestek, 
hittek a jövőben és az összetartozás 
erejében. 

Isten figyelmeztető ujja 
Az ünnepségnyitó szentmise ke-

retében ft. Péter Artúr római katoli-
kus főesperes arra hívta fel a 
figyelmet, hogy akkor is összetarto-
zunk, ha más-más felekezet szerint 
imádjuk Istent. Bözödújfalu a kom-
munizmus brutális falurombolásá-
nak jelképe, és a felépült Össze- 
tartozás temploma akkor tölti be hi-
vatását, ha tiszta szívvel hiszünk 
benne. 

Id. Szombatfalvi József nyugal-
mazott unitárius esperes gyermek-
korára visszaemlékezve azt emelte 
ki, hogy aki toronyiránt halad, az 
hazamegy: a ma már nem létező 
szülői házba és templomba, haza-
megy Isten felé. Elvették tőlünk a 
tűzhely melegét és szeretetét, és 
erre emlékszünk évente, és to-
vábbra is szeretnünk kell a szülő-
földet, amelyet elvettek tőlünk – 
hangoztatta a falu szülötte, aki 
hiszi, hogy az Összetartozás temp-
loma meghatározóan üzen azok-
nak, akik itt születtek. 

Ft. Kovács István, a Magyar 
Unitárius Egyház püspöke arra 
hívta fel a figyelmet, hogy mindent 
az áldozathozatal épít meg és tart 
össze. Ezen a helyen új életet kezd-
tek az emberek, de a mai világ új 
veszélyekkel közeledik felénk. Mi 
lesz akkor, ha lelki tornyainkat is 
elveszik? – tette fel a költői kérdést 
a főpásztor. 

A több száz templom megáldá-
sán részt vevő ft. Kató Béla, az Er-
délyi Református Egyházkerület 
püspöke arról beszélt, hogy ennek 

a templomnak a megáldása más, 
mert ez esetben nincs egy itt élő 
gyülekezet. Ennek ellenére itt sze-
retnek emlékezni az emberek, és 
ezért az újjáépült torony nemcsak 
a falu jelképe lesz ezentúl, hanem 
mindenki zarándokhelye, akinek 
elvették és lerombolták otthonát, 
hogy eltöröljék a múltját. Az 
ember a gyász után új utakat keres, 
és megbékél Istennel – magyarázta 
a püspök, arra is rámutatva, hogy 
ez a torony Isten figyelmeztető ujja 
is. 

Az egyházi elöljárók beszéde 
alatt megérkezett Isten bőséges ál-
dása is, amit egyházi áldás köve-
tett: a katolikus főesperes meg- 
szentelte, a két protestáns püspök 
pedig megáldotta a templomot. Az 

ünnepi pillanatokat fennköltebbé 
tette éneklésével Molnár Levente 
Liszt Ferenc-díjas érdemes mű-
vész, operaénekes. 

A magyarság sorsára  
figyelmeztet 

Az ünnepi beszédek során Kele-
men Hunor, az RMDSZ elnöke 
arra mutatott rá, hogy a megbocsá-
tás ideje eljöhet, de a feledésé nem, 
mert akkor nem lenne, aki emlé-
kezzen itt, feladnánk gyökereinket. 
A falu harminc éve került végérvé-
nyesen víz alá: a folyamat a Cea-
uşescu-korszakban kezdődött, és a 
rendszerváltás után sem tudták 
megállítani: megépült a gát, a víz 
gyűlt, maga alá temetve nemzedé-
kek otthonait, reményeit, álmait. 
Az árvíz csak ürügy volt, az igazi 
cél a hagyományos közösségek fel-
számolása volt. 

A két évtizedig álló, árválkodó 
katolikus templomtorony nemcsak 
a barbár diktatúra emlékét idézte, 
hanem figyelmeztető jel volt, de 
reményt is adott, azt üzente, hogy 
ami isteni, azt nem lehet elpusztí-
tani: a falak, épületek elpusztulnak, 
de a lélek, a közösség nem. Bözöd- 
újfalu esete az egész erdélyi ma-
gyarság sorsára is figyelmeztet: ha 
nem küzdünk a közös jövőnkért, 
ha nem harcolunk azért, ami a 
miénk, akkor összeroppanunk, 
mint a vízmosta templom tornya. A 
bözödújfalusiak évenkénti találko-
zása nemcsak emlékezés, hanem 
építkezés is. A közösség nem en-
gedte eltörölni a múltját, mert 
tudta, hogy ez a falu élni fog addig, 
amíg lakói életben tudják tartani 
emlékezetükben, lelkükben. 

Bözödújfalu a béke, az ottho-
nosság valódi szigete tudott lenni 
hosszú időn át, lakói hittek abban, 
hogy a történelem megpróbáltatá-
sai ellenére is érdemes élni a szü-
lőföldön, a túlélők és leszár- 
mazottak pedig azon dolgoztak, 
hogy a falu ne csak emlék, hanem 
kézzelfogható valóság legyen. A 
közös erőfeszítéssel megépült 
templom az egész erdélyi magyar 
közösség élni akarását tanúsítja – 
jelentette ki az anyaország csíksze-
redai főkonzulátusának ideiglenes 
vezető konzulja, Bene András Mi-
hály.  

„Bözödújfalu  
őrizője leszek” 

Sükösd Árpád ötven éve él kül-
földön, de mélyen itt gyökerezik, 
hiszen itt ringott a bölcsője, itt fek-
szik egész gyermekkora a víz alatt 

– vallotta be. Itt született meg 34 
évvel ezelőtt az évente megszerve-
zendő találkozások ötlete, azóta 
már van emlékpark siratófallal és 
kopjafa faluval. Azt azonban leg-
merészebb álmaikban sem hitték, 
hogy itt templom fog állni, de a kö-
vetkezetes, kitartó munka meg-
hozta a gyümölcsét, amiért 
kiemelkedő köszönet jár fáradha-
tatlan munkájáért Csibi Attila Zol-
tánnak. 

A maga során Erdőszentgyörgy 
leköszönő polgármestere, a temp-
lomépítés ötletgazdája és ügyvi-
vője rámutatott: itt egy közösség 
élt, amelyet hullámsírba temettek, 
és ezen a napon ennek a közösség-
nek állítunk emléket. Az ő drámai 
történetük mindannyiunknak fáj-
dalmas emlék. Nem lehet vissza-
adni számukra azt, amit a 
falurombolás elvett tőlük, nem lesz 
itt új falu, de fontos megőrizni és 
ápolni e közösség múltját. 

„Hosszú és rögös út vezetett 
idáig” – vallotta be az elöljáró, aki 
2012-ben lett a közigazgatásilag 
nem létező falu polgármestere is. 
Már akkor magukra voltak ma-
radva a bözödújfalusiak a történel-
mükkel, emlékeikkel, de próbálták 
életben tartani a pislákoló reményt, 
hogy a falu nem merül feledésbe. 
Személy Dénes önkormányzati 
képviselő kérte a segítségét, akkor 
találkozott Sükösd Árpáddal és 
Szombatfalvi Józseffel, és ahogy 
kezdte megismerni a bözödújfalu-
siak múltját, úgy érezte, ő is közé-
jük tartozik, neki is tennie kell 
ezért a közösségért: bekerítették és 
ápolták a teret, ahol a siratófal áll. 
A következő évben elkezdték fel-
mérni a tó vizében még álló kato-
likus templom állagát, remélve, 
hogy megmenthetik az épületet, 
ám az álom csak két hétig élt, júni-
usban a templom tornya összeom-
lott, elnyelte a víz. Akkor 
megígérte, hogy megtalál minden 
eszközt, erőforrást, és még abban 
az évben egyesületet alapítottak 
erre a célra. A volt település emlé-
két 2015 óta kopjafa falu is őrzi, ő 
pedig tiszteletbeli bözödújfalusi 
lett. Ekkor határozta el a torony új-
raépítését a tóban. Ezt sokan két-
kedve fogadták, de ő hitt az isteni 
gondviselés és a közösség erejé-
ben. A hír bejárta az egész világot, 
és példás összefogás vette kezde-
tét. Adománygyűjtést hirdettek, és 
Kanadától a Kárpát-medencén át 
Ausztráliáig mindenhonnan érke-
zett támogatás, a Maros megyei 
RMDSZ-es polgármesterek és a 
megyeelnök is az ügy mellé állt az 

általuk létrehozott Szolidaritási 
Alap révén. Az új templom alapkö-
vét 2018-ban helyezték el, majd el-
kezdődött az építkezés. A 
támogatók nevét emléktábla mu-
tatja a tóparton, s bár ötszáz név ol-
vasható rajta, valójában ennél jóval 
többen járultak hozzá. Voltak 
rosszakarók is, így egy adminiszt-
rációs hiba miatt három évre leál-
líttatták az építkezést, de volt 
akihez fordulni, elhárultak az aka-
dályok, és minőségi munka szüle-
tett. 

Többen megkérdezték, mi lesz 
Bözödújfaluval, ha ősztől nem tölti 
be a polgármesteri tisztséget. Erre 
ugyanazt felelte, amit 2014-ben is 
ígért: Bözödújfalu szolgálatába áll, 
s bárhová sodorná az élet, megma-
rad a falu őrizőjének. 

Az ünnepség végén a tömeg fel-
vonult a kopjafa faluba, ahol elhe-
lyezték az emlékezés virágait. 

Csak akarni kell 
Egyedi volt ez a hétszáz lelkes 

falu, mert hat nemzetiség és 
ugyanennyi felekezet élt itt öt 
templommal. A tordai ediktum, a 
vallásszabadság törvénye itt nem-
csak papíron létezett, békességben 
éltek együtt az évszázadok során, 
ezért tudott itt megtelepedni és 
fennmaradni az amúgy üldözött 
székely zsidózóknak vagy székely 
szombatosoknak is nevezett mó-
zeshitűek közössége – állítja id. 
Szombatfalvi József. A sok bánat 
és keserűség mellett örömmel is ér-
keztek az idei, immár harmincne-
gyedik találkozásra, emlékezésre, 
hálaadásra, mert az Összetartozás 
temploma Bözödújfalu szellemisé-
gét tükrözi, hogy lehet, csak akarni 
kell, oda kell figyelni a belső 
hangra – mondta. 

A falut a kommunista hatalom 
faluromboló politikája halálra 
ítélte, s azzal az ürüggyel, hogy 
meg kell védeni Erdőszentgyör-
gyöt az árvizektől, az 1980-as 
években elkezdtek völgyzáró gátat 
építeni, 1985-ben elindult a falu ki-
telepítése, 1988-ban kezdték fel-
gyűjteni a Küsmöd-patakának 
vizét, amíg az teljesen elborította a 
falut. A katolikus templom húsz 
évig dacolt a víz ölelésével, 2014-
ben összeomlott. Akkor határozták 
el, hogy a helyén jelképes templo-
mot építenek toronnyal. Üvegte-
tejű tornyával, tető nélküli falaival 
az Összetartozás temploma az em-
lékezést és emlékeztetést, a törté-
nelmi figyelmeztetést, nem 
liturgiai célt szolgál.
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(Folytatás az 1. oldalról)
Felszentelték az Összetartozás templomát

Felszentelés és áldás

Csibi Attila Zoltán, a templomépítés ötletgazdája és ügyvivője
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Szombaton rajtolt a labdarúgó 2. 
liga új bajnoki idénye. A rajtnál a 
Maros megyei kisváros történeté-
ben el ször ott van a Nyárádt i 
Unirea 2018 is. A nyárádt iek a 
bennmaradás célkit zésével vágtak 
neki a bajnokságnak, és mindjárt az 
els  fordulóban értékes pontot sze-
reztek: az el z  idényben a ráját-
szásba jutott és osztályozót játszó 
CS Mioveni otthonában értek el gól 
nélküli döntetlent. 

Az idei 2. liga 22 csapattal rajtol, 
kett vel többel, mint az el z  baj-
nokságban, a lebonyolítási rend 
azonban az el z  idényhez ha-
sonló, az egyetlen különbség, hogy 
a kiesés elleni rájátszásban nem két 
hetes, hanem két nyolcas csoportot 
alakítanak ki, így elkerülik, hogy 
egy csapat mindig álljon egy-egy 
fordulóban.  

A nyárádt ieknek ebben a meg-
növekedett mez nyben is a benma-
radás a célkit zésük, noha igen 
jelent s módon er sítettek a szü-
netben. Közvetlenül a rajt el tt is új 
igazolásokat jelentettek be, igaz, 
ezek közül hárman, Tiihonen, Hai-
duc és Ioni  az edz táborban is 
részt vettek, úgyhogy bejelentésük 
nem okozott meglepetést. k 
mindhárman benne voltak a mio-
veni-i kezd csapatban is. A negye-
dik bejelentés, a szerb Miloš 
Zukanovi  pedig ténylegesen most 
csatlakozott a kerethez, így a csere-

padon kezdte az idényt. Zukanov  
középcsatár poszton játszik, és a 
harmadik ék a nyárádt i keretben 
Astafei és Magyari után. 

A mioveni-i mérk zés igazi 
idény eleji találkozó volt, amelyen 
mindkét csapatot láthatóan megvi-
selte a h ség. Ezért viszonylag 
lassú volt a ritmus, kevés kapujele-
nettel. A csapatok felváltva birto-
kolták a labdát, azonban mintha 
Nyárádt  lett volna egy fokkal ve-
szélyesebb. Gólt azonban egyik  
félnek sem sikerült szerezni.  

Az els  jobb helyzet a 12. perc-
ben maradt ki, amikor Cruceru hi-
báját szinte kihasználta az ellenfél, 
ám Geant  12 méterre blokkolta a 
betör  mioveni-i csatárt. A félid  
vége egyértelm en a nyárádt ieké 

volt. A 39. percben betör  Astafeit 
a 11-es pont tájékán szerelték a 
véd k, a 45+1 percben ugyancsak 

 próbálkozott 18 méterr l, de Cro-
itoru fölé tolta. A második félid  
elején újra Nyárádt  el tt nyílt le-
het ség: Barstan tört be a bal olda-
lon, szinte az ötös sarkáig vitte, ám 
a kapu el terébe l tt labdáját a 
véd k kivágták.  

A házigazdák a legnagyobb 
helyzetet a 76. percben hagyták ki, 
amikor Geant  nagyot védett egy 
közeli, hosszú sarokba tartó lövés-
nél. 

Nyárádt  mérk zését a 2. fordu-
lóból elhalasztották, hogy a prog-
ram szerinti ellenfelének, a 
vajdahunyadi Corvinulnak legyen 
esélye a bajnoki kezdés el tt vál-

toztatni a jogi besorolásán, annak 
érdekében, hogy legyen feljutási 
joga. Mindaddig azonban, míg ér-
dekelt a nemzetközi kupákban, ezt 

nem teheti meg. Ezért a nyárádt -
iek legközelebb két hét múlva lép-
nek pályára, a bukaresti 
Metaloglobus otthonában. (B. Zs.)

Az idén is ellentmondott önmagá-
nak a Román Kosárlabda Szövetség, 
és feje tetejére állította az el re össze-
állított lebonyolítási rendet és verseny-
naptárt a férfibajnokságban. Ehhez 
minden bizonnyal hozzájárult az is, 
hogy nem mutatkozott túl nagy érdek-
l dés a tervezett idény el tti selejtez  
torna iránt, amely ment övet dobott 
volna a kiesetteknek, illetve az 1. ligá-
ból fel nem jutott csapatoknak, célzot-
tan a jászvásári Polinak.  

A tervezett selejtez re azonban csu-
pán a CSM Ploie ti jelentkezett, noha 
két helyet szánt még kiadónak a szö-
vetség. Így az el z  idényben bennma-
radt 14 csapathoz, valamint a két 
feljutott klubhoz csatlakozó ploie ti-
iekkel 17 csapatos mez ny lesz a rajt-
nál, eggyel kevesebb, mint a tervezett, 
ráadásul páratlan számú. Ezért aztán a 
lebonyolítási rendet is megváltoztat-
ták. Az els  fázisban mindenki min-
denkivel játszik, de csak egyszer, azaz 
minden csapat nyolcszor hazai pályán 
és nyolcszor idegenben lép pályára. 
Ezt követ en kettéosztják a mez nyt: 
a fels házban a legjobb nyolc, az alsó-
házban kilenc csapat folytatja. Itt már 
oda-vissza játszanak még egy kört. Az 
alsóházban utolsó helyen végz  csapat 
kiesik, az els  két helyezett és a fels -
ház utolsó két helyezettje pedig úgy-
nevezett play-int játszik a rájátszás két 
utolsó helyéért. Az alsóházban nem 
folytatódnak a küzdelmek, míg a ráját-
szásban, amelyen a fels ház els  hat 
helyezettje és a play-in két gy ztese 
vesz részt, két gy zelemig tartanak a 
párharcok (a tavalyi három gy zelem 

helyett), míg a dönt ben három gy -
zelemig mérk znek (négy helyett). 

Ezt figyelembe véve a bajnoki  
program is elkészült. Az els  fordu- 
lót szeptember 21-én rendezik, majd 
heti rendszerességgel január 18-áig 
játsszák az alapszakaszt. Az egyetlen 
szünetet november harmadik hétvégé-
jére beiktatott FIBA-ablakban tartják, 
egyébként a téli ünnepek alatt sem áll 
le a pontvadászat. Hogy az idénykez-
dés egybeesik-e az els  fordulóval, 
egyel re nem tudni, mert a Románia-
kupa kapcsán még nem közöltek sem-
milyen információt. 

A marosvásárhelyi VSK az els  for-
dulóban a brassói Coronához látogat, 
majd a második fordulóban szabadna-
pos lesz. Az els  hazai mérk zését ok-
tóber 5-én játssza, amikor a SCMU 
Craiova lesz a Simon László-sport-
csarnok vendége. A folytatásban a 
mérk zések az alábbi sorrendben kö-
vetik egymást: Galaci CSM (idegen-
ben), Temesvári SCM (hazai pályán), 
CS Vâlcea 1924 (i), Bukaresti Steaua 
(h), Bukaresti Agronomia (i), CSM 
Ploie ti (h), Kolozsvári U-BT (i), 
Nagyváradi CSM (h), CSO Voluntari 
(i), FC Arge  Pite ti (h), Konstancai 
CSM (i), Bukaresti Rapid (h), Buka-
resti Dinamo (i), Nagyszebeni CSU 
(h). 

Emlékeztetünk, hogy Faragó Péter, 
a csapat edz je a fels házba jutást 
t zte ki célul a marosvásárhelyiek szá-
mára, azonban ezt megnehezíti, hogy 
a keret összeállításánál kizárólag bel-
földi átigazolásokat végezhetett, mert 
továbbra is érvényben van a nemzet-
közi átigazolások tiltása az FIBA ré-
szér l. 

Bálint Zsombor 

Nem hazudtolta meg magát  
a kosárlabda-szövetség 

A Románia-kupa idei kiírásának els  fordulójá-
ban érdekes találkozónak ígérkezett a szászrégeni 
Avântul – marosvásárhelyi ACS közötti összecsa-
pás. A vendégek azonban meglep  módon az U18- 
as korosztállyal érkeztek.  

Már a találkozó els  perceiben látszott, hogy 
csupán a régeni sikernek az aránya az egyetlen „is-
meretlen”… Constantin Lungu legénysége a 14. 
percig állta a sarat, a házigazdák ugyanis ekkor 
kezdték a gólgyártást: Panga pontos passzát Bujor 
er tlenül találta el, ám ennek ellenére a labda a jobb 
alsó kapufáról a hálóban kötött ki.   

Öt perccel kés bb Panga  pár méterr l higgadtan 
Csibi kapujába továbbított.  Az egykapuzás közben 
a marosvásárhelyiek elvétve ugyan, de bátran és 
tetszet sen adogattak, azonban említésre érdemes 
helyzetig nem jutottak.  

Az egyetlen kaput eltaláló lövésük a 28. percben 
volt, amikor Degan kísérlete alig ért el Menyhárt 
kapujáig.  

A 32. percben már háromgólos hazai el nyt mu-
tatott  az eredményjelz , miután a tapasztalt Enescu 
a büntet terület jobb oldaláról könnyedén talált be 
Csibi hálójába.  

A játék képe a második játékrészben sem válto-
zott, a régeniek toronymagasan uralták a mez nyt. 
Miután az 56. és a 60. percben Mario Pop, valamint 

Enescu hatalmas gólhelyzeteket puskáztak el, a 
mérk zés 62. percében M. Pop némi izgalmat kö-
vet en értékesített egy büntet t: 4-0.  

A 74. percben D. Chiril  mintegy 14 méterr l 
higgadtan küldte a labdát a hosszú sarokba. A ma-
rosvásárhelyiek néha támadásba lendültek, a 77. 
percben Rácz lövésre szánta el magát, ám kísérlete 
jócskán fölé szállt.  

A 80. percben Panga megszerezte csapata  hato-
dik gólját, miután közelr l a jobb alsó kapufáról a 
játékszer a  hálóban kötött ki.  

A 88. percben Panga id  el tt mehetett zuha-
nyozni, miután elhalmozta „dicséretekkel” a kará-
csonk i sípmestert.  

Fiatalság bolondság…   
A találkozó utolsó gólját D. Dan l tte a 90 + 1. 

percben, miután pár méterr l a büntet terület jobb 
oldaláról zavartalanul továbbított Barabás kapu-
jába: 7-0.  

A fiatal marosvásárhelyi gárdának esélye sem 
volt azzal az Avântullal szemben, amely kilencven 
százalékban a bajnoki kezd csapatával lépett pá-
lyára.  

A vendégek, az elszenvedett nagyarányú vereség 
dacára, a körülményekhez képest nem vallottak 
szégyent.  

A szászrégenieket szerdán a 2. fordulóban az 
újonc 2. ligás nyárádt i Unirea 2018 fogadja. 

Könnyed hazai gy zelem a maros- 
vásárhelyi ACS U18-as ifi gárdája ellen

Jegyz könyv 
Románia-kupa, 1. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Marosvásárhelyi ACS 7 – 0 (3 – 0).  
Szászrégen, Avántul-pálya, mintegy 250 néz . Vezette: Dragos urcanu – Cosmin Cercel, Ionu  

Andrei (mindhárman Karácsonk ). Ellen r: C t lin Pa canu (Kudzsir).  
Szászrégeni CSM Avântul: Menyhárt – Cengher (46. D. Dan), D. Chiril , R. Suciu, Merdariu, Potor 

(46. A. Fekete),  Chirlejan, Enescu, Panga, T. Suciu, 46. M. Pop), Bujor.  
Marosvásárhelyi ACS: Csibi (46. Barabás) – Végh, Pál, Varga, Orbán, Rácz, László, Nagy, Szepessy 

(68. Koczkás), Degan, Sikó (75. Puskás). 
Gólszerz k: V. Bujor (14.), Panga (19., 80.), Enescu (32.), M. Pop (62.), D. Chiril  (74.), D. Dan 

(90 + 1.).  

Szabó Antal-Loránd

Gól nélküli döntetlennel kezdett Nyárádt  
Jegyz könyv 

Labdarúgó 2. liga, 1. forduló: CS Mioveni – Nyárádt i Unirea 2018 
0-0. 

Mioveni-i városi stadion. Vezették: Eduard Ioni  (Tulcea) – Doru 
Zamfir (Slatina), Nagy Dániel (Medgyes). Tartalék: Adelin Pavel 
(Osica de Jos). Ellen rök: Dan Monea (Nagyenyed), Hora iu St nescu 
(Craiova). 

CS Mioveni: Croitoru – Corbu, Garutti, Core, Panait, Neofitidisz, 
Gu ea, I. erban, Pogacidisz, Zamura, A. erban. Cserék: Sima – Mi-
litaru, D nil , Laz r, Yencu, Du an, C prescu, Bustea, Nadolu.  

Nyárádt : Geant  – Chinte , A. Popa, Savin, Cruceru, Tiihonen, 
Astafei, Bîrnoi, Haiduc, Drago  Gheorghe, I. Barstan.  

Cserék: Ganea – Coza, Vînau, D. Pop, Ioni , Trif, Magyari, Fülöp, 
Zukanovi .

Eredményjelz  
Labdarúgó 2. liga, 1. forduló: Bukaresti Metaloglobus – Chindia 

Târgovi te 3-2, CS Mioveni – Nyárádt i Unirea 2018 0-0, Concordia 
Chiajna – CS Afuma i 2-4, CSM Slatina – CS Voluntari 1-1, CSM 
Foc ani – AFC Câmpulung Muscel 2-0, Újszentesi CSC – Metalul 
Buz u 3-1, Nagyváradi FC Bihor – Viitorul Pandurii Tg.-Jiu 0-0. FK 
Csíkszereda – Karácsonk i Ceahl ul lapzárta után. Resicabányai 
ACSM – FCU Craiova 1948 és Bukaresti Steaua – FC Arge  Pite ti 
kedden játsszák. Vajdahunyadi Corvinul – Sellemberki CSC 1599 el-
halasztották.
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Szászrégen jutott tovább  
a kupában 

Lejátszották a labdarúgó-Romá-
nia-kupa országos szakaszának els  
körét. Mivel Maros megye kupa-
gy ztese, Mez pagocsa a regionális 
fázisban kiesett, ebben a körben 
mindössze két csapat volt érdekelt a 
megyéb l, amelyek egymás ellen 
léptek pályára. A találkozót az el z  
idényben gyengébb helyen végzett 
szászrégeni Avântul pályáján játszot-
ták, a régeniek pedig 7-0-ra nyertek 
az ACS Marosvásárhely ellen. Az 
eredmény csak az els  látásra lehet 
meglep , mert, mint már jeleztük, a 
marosvásárhelyi klub átadta a tevé-

kenységét a városi sportklubnak, 
ennek a jóváhagyására a szövetség 
válaszára várnak. Az ACS azonban 
így feln ttcsapat nélkül maradt, 
Szászrégenbe ifjúságiakkal utaztak 
el. A szászrégeni gólokat sorban 
Bujor, Panga, Enescu, Chiril , ismét 
Panga, Pop és Dan szerezték.  

A második kör mérk zéseit au-
gusztus 7-én, szerdán játsszák. 
Ennek keretében a szászrégeni 
Avântul a frissen feljutott, és a kupa-
sorozatba most bekapcsolódo Nyá-
rádt i Unirea 2018 ellen lép pályára, 
17:30 órai kezdettel. (b) 

Továbbjutott a CFR,  
kiesett a Craiova 

A héten lezárult a labdarúgó Konferencialiga második selejtez  fordulója. Románia ré-
szér l a hazai gyenge teljesítmény után a Kolozsvári CFR megszerezte a továbbjutást a fe-
hérorosz Neman Grodno ellen. A gól nélküli els  meccs után a Magyarországon játszott 
visszavágón (tekintve, hogy a háború miatt Fehéroroszországban nem rendezhetnek mér-
k zéseket) csupán egyetlen csapat volt a pályán, Dan Petrescu együttese esélyt sem adott 
az ellenfelének, és ötször vette be a kapuját. A 3. selejtez körben, amelynek az els  menetét 
csütörtökön játsszák, a CFR ellenfele az izraeli Makkabi Petah Tikva lesz. Tekintve, hogy 
Izraelben sem lehet meccseket rendezni, az els  találkozóra Szófiában kerül sor, a vissza-
vágót egy héttel kés bb Kolozsváron játsszák. 

Nem jutott tovább viszont a CSU Craiova, noha favoritnak számított a szlovén Maribor 
ellen. A továbbjutás sorsa idegenben d lt el, ahol Craiova két góllal kikapott, így hazai pá-
lyán hiába vezetett háromszor is, és nyert 3-2-re, összesítésben 3-4-re alulmaradt. 

A Puskás Akadémia ellenfél nélkül jutott tovább, mert az ukrán Dnipro-1 anyagi háttér 
hiányában megsz nt. Szintén továbbjutott a Paks, kett s gy zelemmel, a ciprusi AEK Lar-
naka ellen. Ami felveti a kérdést: mi történt az Európa-liga el z  körében a Corvinul ellen? 
Illetve más megközelítésben: a vajdahunyadiak sokkal jobbak voltak, mint a ciprusi klub? 

Két arannyal és három ezüsttel zártak  
a romániai evez sök 

Kiváló mérleggel, két 
arany-, és három ezüst-
éremmel zárták a párizsi 
olimpiát a romániai eve-
z sök. Ez önmagában 
jobb mérleg, mint ame-
lyet a teljes román kül-
döttség elért Rio de 
Janeiróban és Tokióban.  

Az els  érmet a Si-
mona Radi /Ancu a Bod-
nar kétpárevez s szerezte, 
az ezüstöt azonban talán 
félig kudarcként élték 
meg, hisz a n i nyolcas 
mellett k voltak a címvé-
d k és a legbiztosabb aranyesélyesek. Ezúttal azonban a féltávnál vezettek, ám nem tudták 
visszaverni az új-zélandi hajó hajráját. Néhány perccel kés bb a férfi kétpárevez s hajó, 
Andrei Corneas és Marian Enache viszont nagy küzdelemben nyert. Esetükben fordított 
volt a történet, az elején vezettek, 1500 méternél a hollandok beérték és megel zték ket. 
Az utolsó 500 méteren azonban visszavették a vezetést és els ként értek célba. 

Az evez s dönt k második napján a férfi és n i párosok következtek. A férfi páros, 
Arteni/Lehaci váratlanul lemaradt a dobogóról, miután a táv kétharmadáig folyamatosan 
a második helyen haladt. A n i páros, Ioana Vrânceanu és Roxana Anghel azonban nagyon 
mélyr l felzárkózva – 500 méternél 5., 1000 méternél 4., 1500 méternél 3. helyen áll- 
tak – felhozta a hajót a célban az ezüstérmet ér  helyre.  

Ugyancsak ezüstér-
met szerzett a Gianina 
van Gröningen/Ionela 
Cozmiuc alkotta köny-
ny súlyú n i kétpár-
evez s hajó, amely 
végig a 2. helyen ha-
ladt, a végére megpró-
bált egy hajrát is, de 
nem tudta megel zni a 
holland egységet. 

A harmadik napon a 
n i nyolcas hajó végül 
érvényesítette esélyes 
státusát, és rajt-cél gy -
zelmet aratott, több 
mint egy hajóhosszal 
el zve meg a második 
helyre beérkez  kana-
daiakat.

Kimaradt a büntet ,  
a Konferencialigában folytatja  

a Corvinul 

Méltó ellenfele volt a horvát Rijekának a labdarúgó-
Európa-ligában a vajdahunyadi Corvinul, amely a 
hazai 0-0 után nem utazott feltartott kezekkel a dalmá-
ciai városba. A házigazdák ugyan vezetéshez jutottak, 
de a Corvinul el tt ott volt az egyenlítés lehet sége, 
Bu  azonban fölé l tte a csapat számára megítélt bün-
tet t. A párharcot így mindössze egyetlen gól döntötte 
el a kétszer 90 perc után is. Vajdahunyad azonban nem 
búcsúzott véglegesen, hisz a Konferencialiga 3. selej-
tez körében folytathatja, ahol egy kényelmetlen ellen-
fél, a kazah Asztana vár rá. Utóbbi nagy el nye, hogy 
hazai mérk zéseit m gyepes pályán játssza, és ehhez 
a vendégcsapatok nemigen vannak hozzászokva. Az 
els  meccset azonban Nagyszebenben játsszák, csütör-
tökön 21 órai kezdettel. 

Egygólos vereséget szenvedett a Corvinul          Forrás: a Corvinul Facebook-oldala

Eredményjelz  
Labdarúgó-Európa-liga, 2. selejtez kör, vissza-

vágó (zárójelben az összesített eredmény): Elfsborg 
(svéd) – Sheriff Tiraspol (moldvai) 2-0 (3-0), Sil-
keborg (dán) – Molde (norvég) 3-2 (4-5), Trabzons-
por (török) – Rózsahegy (szlovák) 1-0 (3-0), 
Makkabi Petah Tikva (izraeli) – Sporting Braga 
(portugál) 0-5 (0-7), Vojvodina Újvidék (szerb) – 
Ajax Amszterdam (holland) 1-3 (1-4), Cercle Bru-
ges (belga) – Kilmarnock (skót) 1-0 (2-1), Rijeka 
(horvát) – Vajdahunyadi Corvinul 1-0 (1-0), Botev 
Plovdiv (bolgár) – Panathinaikosz (görög) 0-4 (1-
6), Rapid Bécs (osztrák) – Wis a Krakkó (lengyel) 
6-1 (8-2).

Eredményjelz  
Labdarúgó-Románia-kupa, országos szakasz, 1. kör: Brassói SR 

Municipal – Gyulafehérvári CSU 0-4, Lupényi Minerul – Petrozsé-
nyi Jiul 0-1 (hosszabbítás után), Szatmárnémeti Olimpia MCMXXI 
– Nagybányai Minaur 1-5, Aro Muscelul Câmpulung Muscel – Fla-
c ra Moreni 4-2, Kézdivásárhelyi KSE – Székelyudvarhelyi FC 0-
2, Petrolul Potcoav  – Oltul Curti oara 1-0 (h. u.), Cozia C lim ne ti 
– Viitorul D e ti 1-7, CSO Turceni – Gilortul Târgu C rbune ti 0-7, 
Kiskrassói Voin a – Buziási Phoenix 5-0, Kudzsiri Metalurgistul – 
ACS Medgyes 4-1 (h. u.), Alsógáldi Industria – Gyulafehérvári CSM 
Unirea 0-10, Marosszentimrei Viitorul – Kolozsvári S n tatea 1-4, 
Szászrégeni Avântul – ACS Marosvásárhely 7-0, Nagykárolyi CSM 
Victoria – Szatmárnémeti CSM Olimpia 1-7, Félixfürd i Lotus – Bi-
harszentandrási Cri ul 3-6 (büntet kkel), Belényesi Bihorul – Cser-
m i Gloria Lunca-Teuz 1-2 (h. u.), CS Székudvar – Pécskai 
Progresul 0-5, Borosjen i ACB – Lippai oimii 3-1, Perjámosi Avân-
tul – Újpécsi CSC 1-2, Rapid Brodoc – CSM Vaslui 7-6 (büntet k-
kel), Bákói Aerostar – Bákói CSM 5-4 (büntet kkel), Voin a Cudalbi 
2015 – Ónfalvi Viitorul 3-2, Sporting Lie ti – Unirea Brani tea 2-1, 
Axiopolis Cernavod  – Gloria B neasa 0-1, Înainte Modelu – FC 
Agricola Borcea 0-2, Progresul Fundulea – Recolta Gheorghe Doja 
1-5, Voin a Limpezi  – CSM Râmnicu S rat 1-3, CS Sporting Ro i-
ori 2008 – SCM Dun rea 2020 Giurgiu 1-2, CSL tef ne tii de Jos 
– LPS HD Clinceni 4-2, CS P ule ti – CSO Plopeni 1-3, Tricolorul 
Breaza – FC Pucioasa 1-2, Lupii Profa – Unirea Bascov 4-0, Tatrangi 
Ciuca  – Brassói Kids Tâmpa 2015 0-3, CSM Pa cani – tiin a Mi-
roslava 3-0.

Eredményjelz  
Labdarúgó-Európa-liga, 2. selejtez kör, visszavágó (zárójelben az összesített ered-

mény): Puskás Akadémia – Dnipro-1 (ukrán) 3-0 (visszalépés), Asztana (kazah) – Mil-
sami Orhei (moldovai) 1-0 (2-1), Ordabaszi (kazah) – Differdange (luxemburgi) 4-0 (4-4, 
büntet kkel: 4-3), Bravo Ljubljana (szlovén) – Zrinjski Mostar (bosnyák) 1-3 (2-3), 
Urartu (örmény) – Baník Ostrava (cseh) 0-2 (1-7), Llapi (koszovói) – Brøndby (dán) 2-
2 (2-8), Ararat-Armenia (ormény) – Zimbru Chi in u (moldovai) 3-1 (6-1), Levadia Tal-
linn (észt) – Eszék (horvát) 0-1 (1-6), Polisszja Zsitomir (ukrán) – Olimpija Ljubljana 
(szlovén) 1-2 (1-4), Pafosz (ciprusi) – Žalgiris Vilnius (litván) 3-0 (4-2), Tobol Kosztanaj 
(kazah) – St. Gallen (svájci) 0-1 (1-5), TransINVEST (litván) – Mladá Boleslav (cseh) 
0-1 (0-3), Szabah (azeri) – Makkabi Haifa (izraeli) 3-6 (6-6, büntet kkel: 3-2), AEK Lar-
naka (ciprusi) – Paks 0-2 (0-5), Inter Escaldes (andorrai) – AEK Athén (görög) 0-4 (3-
8), Palde (észt) – Stjarnan (izlandi) 4-0 (5-2), Brann Bergen (norvég) – Go Ahead Eagles 
(holland) 2-1 (2-1), Torpedo Kutaiszi (grúz) – Omonoia Nicosia (ciprusi) 1-2 (2-5), 
Tromsø (norvég) – Kuopio Palloseura (finn) 1-0 (2-0), CSU Craiova – Maribor (szlovén) 
3-2 (3-4), FC Koppenhága (dán) – Magpies (gibraltári) 5-1 (8-1), Caernarfon (walesi) – 
Legia Varsó (lengyel) 0-5 (0-11), Progrès Niederkorn (luxemburgi) – Djurgården (svéd) 
1-0 (1-3), Sliema Wanderers (máltai) – Noah (örmény) 0-0 (0-7), FC Vaduz (liechtens-
teini) – St. Patrick's (ír) 2-2 (3-5), Cserno More Odessza (bolgár) – Hapoel Beér-Séva 
(izraeli) 1-2 (1-2), Egnatia (albán) – Vikingur Reykjavík (izlandi) 0-2 (1-2), Vikingur 
(feröeri) – Gent (belga) 0-2 (1-6), Neman Grodno (fehérorosz) – Kolozsvári CFR 0-5 
(0-5), Partizani Tirana (albán) – Iberia (grúz) 0-0 (0-2), Dunaszerdahely (szlovák) – Zirë 
(azeri) 1-2 (1-6), l sk Wroclaw (lengyel) – FK Riga (lett) 3-1 (3-2), St. Mirren (skót) – 
Valur Reykjavík (izlandi) 4-1 (4-1), La Fiorita (San Marinó-i) – stanbul Ba ak ehir 
(török) 0-4 (1-10), Shelbourne (ír) – FC Zürich (svájci) 0-0 (0-3), Budu nost Podgorica 
(montenegrói) – CSZKA 1948 Szófia (bolgár) 1-1 (1-2), HB Tørshavn (feröeri) – Hajduk 
Split (horvát) 0-0 (0-2), Vitória SC (portugál) – Floriana La Valletta (máltai) 4-0 (5-0).
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Éremtáblázat az olimpia felénél 
Szombat estével bezárólag Kína vezette a párizsi olimpia éremtáblá-

zatát 16 arany, 12 ezüst és 9 bronzéremmel, megel zve az Egyesült Ál-
lamokat, amelynek 14 aranya, 24 ezüstje és 23 bronzérme van. A 
házigazda franciák vannak a harmadik helyen 12 arannyal, 14 ezüsttel és 
15 bronzzal. Meglep , hogy egy olyan hagyományos sportnagyhatalom, 
mint Németország, eddig csak 4 aranyat, négy ezüstöt és 2 bronzot szer-
zett, amivel a 11. helyen áll. Közvetlenül mögötte helyezkedik el Romá-
nia három arannyal, három ezüsttel és egy bronzzal, Magyarország pedig 
a 13. helyet foglalja el három arannyal, két ezüsttel és két bronzzal.

Bronzéremes lett a n i 
sportpisztolyosok szombati 
fináléjában a párizsi olimpián 
Chateauroux-ban Major Ve-
ronika, aki a selejtez  legjobb 
eredményében jutott fináléba.  

A sportpisztoly dönt jében 
azonban, a légpisztolyétól el-
tér en, nem a köreredménye-
ket számolják, hanem 
pontokért l nek a verseny-
z k. Minden 10,2 körnél jobb 
találat ér pontot.  

A fináléban rapid lövéseket 
adnak le a pisztolyosok, a 
dönt  els  szakasza pedig 
négy ötös sorozatból állt.  

Majornak közepesen sike-
rült a kezdés, két pontot ért 
csak el, amivel a hatodik he-
lyen állt. A kicsit visszafogot-
tabb nyitány után aztán a 
második sorozatban csupán az els  lövése nem volt 
sikeres, így a negyedik helyre lépett el re.  

A magyar sportoló a második szakaszban elkapta 
a fonalat, és lendülete a harmadikra sem tört meg, 
újra négy pontot ért el, ahogy a negyedikben is. A 
fináléban ugyanakkor nem csupán a magyar löv  
remekelt, így Major 14 pontjával négyes holtver-
senyben állt a második helyen. A négy sorozat után 
a nyolcadik kiesett, majd innen minden ötös után a 
legutolsó. 

Major az ötödik etapban tökéletes sorozatot 
l tt, így immár egyedült állt a második helyen, ám 
a hatodik sorozatban kicsit megtorpant, az ötb l 
két találata volt. A hatodik széria után már csupán 
öten folytatták a viadalt, a hetedik körben négy 

ponttal zárt és negyedikként várta a folytatást. A 
nyolcadik sorozatban a négy állva maradt piszto-
lyos számára már az érem volt a tét. Major, a dél-
koreai és francia löv  három, az indiai pedig két 
pontot ért el, ami azt jelentette, hogy Bhaker és a 
keszthelyi pisztolyos azonos, 28 pontos ered-
ménnyel állt a harmadik helyen, így szétlövés kö-
vetkezett. Major Veronika nem remegett meg, és 
négy pontot l ve legy zte Bhakert, amivel bebiz-
tosította érmét. 

Innent l már csak a medál színe volt kérdéses, 
az végül bronz lett, mivel a kilencedik szakaszban 
szerzett három pontjával 31-gyel állt, aminél a 
végül szétlövésben gy ztes dél-koreai és a hazai 
löv  is kett vel volt jobb.

Bronzérmes a sportlöv  Major Veronika 

49,90 másodperces id vel nyerte Milák Kris-
tóf a férfi 100 méteres pillangóúszás számát, 
megszerezve ezzel önmaga második, a magyar 
úszósport 31. ötkarikás bajnoki címét.  

Milák három évvel ezel tt Tokióban 200 
méter pillangón nyert, 100 méteren Európa-
csúcscsal volt második, ezúttal pedig fordítva: 
a 200 méter ezüstérme után 100-on megszerezte 
az aranyat.  

Milák a pénteki el futamban, majd a közép-
dönt ben is a legjobb id t úszta, de hát ez így 
volt 200-on is. Ezúttal azonban nem húzott bele 
már az elején, mint tette azt 200-on, hogy az 
utolsó hosszon veszítsen.  

50 méter után így csak negyediknek fordult, 

ám a hajrájával megel zte valamennyi riválisát. 
Milák ezzel a második férfi úszó lett az olimpiák 
történetében, aki négy érmet nyert pillangóú-
szásban, ez eddig csak a 23-szoros bajnok ame-
rikai Michael Phelpsnek sikerült,  nyolcszor 
állt dobogón.  

Milák emellett Egerszegi Krisztina és Darnyi 
Tamás után a harmadik magyar úszó lett, aki két 
különböz  ötkarikás játékokon állhatott fel a do-
bogó tetejére.  

Ez volt élete második legjobb eredménye, 
jobban csak a tokiói fináléban úszott, amikor 
49.68 másodperces Európa-csúcsával második 
lett az amerikai Caeleb Dressel mögött. Utóbbi 
idén nem jutott be a fináléba. 

Milák Kristóf aranyérmet nyert  
100 méteres pillangóúszásban 

Ötvenkét év után szerzett ismét olimpiai 
aranyérmet Magyarország a férfi párbajt rö-
z k  csapatversenyében. A Siklósi Gergely, 
Koch Máté, Andrásfi Tibor, Nagy Dávid 
összeállítású válogatott pénteken Kazahsz-
tán és Franciaország fölényes legy zése 
után, a dönt ben hosszabbításban múlta felül 
a címvéd  Japánt egy végletekig takticizált 
mérk zésen. 

A tavaly Eb-gy ztes magyar csapatban a 
dönt re is maradt az eredeti felállás, azaz a 
Párizsban egyéniben negyedik Andrásfi 
Tibor, a 2019-ben világbajnok, Tokióban 
ezüstérmes Siklósi Gergely és a tavaly vb-
aranyérmes Koch Máté kezdett. A címvéd  
japánoknál Kano Koki a duplázásért küz-
dött, mellette Jamada Maszaru és a Minobe 
Kazujaszu helyére korábban becserélt Ko-
mata Akira vívott.  

Nem esett egymásnak a két vívó az els  
párban, egy perc után passzivitásért Siklósi 
és Jamada is megkapta a sárga lapot. Az els  
tust a japán vívó adta, de a magyar párbajt -
röz  fordított. A második párban Koch 3-1-
re nyerte asszóját. Andrásfi–Komata párharc 
következett, és csakhamar mindkét fél bün-
tet tust kapott, mert egy percig nem esett ta-
lálat. Aztán Komata kétszer pontosan szúrt, 
közben volt egy együttes is, Andrásfi pedig 
az el ny csökkenése után már nem er ltette 

az akciókat, nehogy még kö-
zelebb jöjjenek a japánok. 
Koch a Jamada elleni párhar-
cot 3-1-re hozta, Siklósi pedig 
Komatával szemben 2-2-vel 

rizte a különbséget. Az ide-
gek harca zajlott a páston, 
Nagy Dávid állt be Andrásfi 
helyére, és az olimpiai bajnok 
Kanóval kellett vívnia. Nagy 
egyéniben nem vívott, ez az 
elején nem látszott meg rajta, 
az els  két tust  adta. Kés bb 
a japán javított, de Nagy dön-
tetlennel rizte a különbséget. 
Koch és Komata asszója 
együttes találattal indult, 
aztán a remekül vívó japán 
egyenlített. Ez a párharc 5-3-
as japán gy zelemmel zárult, 
így Nagy másodjára 17-16-
nál ment fel a pástra Jamadával szemben. 
Hamar jött az egyenlítés, de Nagy is tudott 
tust adni, majd hátrálva váratlanul a japán 
vívó csuklóján is elhelyezett egyet, kés bb 
pedig egy remek tempójú megindulás után 
még egyet. A végén Jamada egy dobott tus-
sal csökkentette a hátrányukat. Siklósi és 
Kano 21-18-nál kezdett, Kano faragott a hát-
rányból, aztán egyenlített is. Együttessel 

folytatódott a párharc, aztán Siklósi közel-
harcban volt eredményes, nem sokkal ké-
s bb pedig pengér l indítva növelte az 
el nyt. Együttes találat, majd japán tus jött, 
aztán megint együttes, hét másodperccel a 
vége el tt pedig Kano egyenlített 26-26-ra. 
Letelt az id , hosszabbítás következett, Sik-
lósi pedig bevitte a gy ztes tust. 

Ezt megel z en 1972-ben, Münchenben 

gy zött legutóbb magyar férfi párbajt rcsa-
pat olimpián, akkor a Fenyvesi Csaba, Kul-
csár Gy z , Schmitt Pál, Erd s Sándor, 
Osztrics István alkotta együttes nyert arany-
érmet. A férfi párbajt röz k a magyar kül-
döttség ötödik érmét és a második aranyat 
szerezték a párizsi játékokon, egyben a 
sportág 39. magyar olimpiai diadalát arat- 
ták. 

Ötvenkét év után nyert aranyat  
a magyar párbajt rcsapat 

Hat hónapos eltiltást kapott a Sepsi OSK játékosa, Cosmin Matei, dopping-
vétség miatt. Matei a tavasszal bukott meg egy ellen rzésen, az eljárás azóta 
tart, a játékos pedig bebizonyította, hogy a tiltott szert egy szennyezett ener-
giakészítmény tartalmazta. Ennek ellenére most eltiltották. Cosmin Matei csa-
lódottságának adott hangot, és közölte, hogy fellebbezni fog a döntés ellen. 

„A kezdetekt l fogva teljes mértékben együttm ködtem a Doppingellenes 
Ügynökséggel – nyilatkozta a klub honlapjának a játékos –, akkreditált labo-
ratóriumok segítségével bizonyítottuk, hogy az étrend-kiegészít  a mintámban 
talált tiltott anyaggal volt szennyezett. Nem értem, hogyan találhattak vétkes-
nek. A bizottság el tt felrótták, hogy miért nem vizsgáltattam ki azt az étrend-
kiegészít t, miel tt elfogyasztottam volna. Elmagyaráztam, és a bizottság 
tagjai is látták, hogy több ezer euróba kerülne, ha a listán szerepl  összes anya-
got vizsgáltatni kellene. És még akkor is, ha meger sítik, hogy egy étrend-ki-
egészít  nem tartalmaz tiltólistán szerepl  anyagokat, a következ  alkalommal, 
újabb vásárláskor kiderülhet, hogy szennyezett tételt kapsz. Talán el kellett 
volna végeztetni minden egyes esetben, amikor a 150 lejes étrend-kiegészít t 
vásároltam, egy 2000 eurós tesztet? Ez abszurdum. Ez ellen tényleg nem lehet 
védekezni. Egyébként a meccsadatokkal is bebizonyítottam, hogy a fizikai tel-
jesítményem nem javult, amikor azt az étrend-kiegészít t fogyasztottam. Sem-
miképpen sem fogadhatom el ezt a hat hónapos felfüggesztést, még akkor sem, 
ha ez azt jelenti, hogy b nös vagyok. B nös vagyok abban, hogy balszerencsés 
vagyok.” (bálint)

Eltiltották Mateit, fellebbezni fog 

Fotó: MTI

Fotó: MTI

Fotó: MTI



MINDENFÉLE 

VÁLLALOK tetőjavítást, ácsmunkát, tetőfedést bármilyen cserepes lemezzel, 
szigetelést, festést. Tel. 0720-345-360. (23539-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

A hirdetési rovatban  
megjelent közlemények,  

reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!
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„Az idő nem gyógyít, csak megtanít a fájdalommal élni.”  
Tíz év telt el, amióta drága édesapám, 

özv. MARTON MIHÁLY,  
a KMO énekművésze megtért Teremtőjéhez. 

Isten áldja meg örök pihenését szülőföldje csendjében. 
Szép emlékét egyre nagyobb szeretettel őrzöm.  

Árvája, Melinda. (Sz.-I) 

Szomorú szívvel és kegyelettel emlékezünk augusztus 5-én a 
szeretett édesanyára, a gegesi  

ADORJÁNI DÉNESNÉRE  
szül. László  

halálának 20. évfordulóján. Emlékét szívünkben őrizzük. 
János, Amália és Irma. (23634)

 

Több mint 780 kilométernyi autópálya  
és expressz út építésén dolgoznak 

A közúti infrastruktúrát kezelő országos társaság (CNAIR) 
adatai szerint jelenleg 781,38 kilométernyi autópályán és 
expressz úton dolgoznak Romániában, amelyből 263,43 kilo-
méter a tervezési, 517,95 kilométer pedig a kivitelezési sza-
kaszban van.  

A vállalat tájékoztatása értelmé-
ben az A0 autópályából a Dél-Bra-
gadiru és Joiţa közötti 3-as szakasz 
(17,965 km) a kivitelezési szakasz-
ban, az Észak-Joiţa és Corbeanca 
közötti 1-es szakasz (17,5 km) a ter-
vezési szakaszban, az Észak-Afu-
maţi és Pantelimon közötti 3-as 
szakasz (8,60 km) a kivitelezési 
szakaszban, az Észak-Pantelimon 
és Glina közötti 4-es szakasz (4,47 
km) szintén a kivitelezési szakasz-
ban van. 

Az A1-es autópálya Bojca-Cor-

netu (31,33 km), illetve Cornetu-
Tigveni (37,40 km) szakaszát még 
tervezik, míg a Tigveni és Curtea de 
Argeş (9,86 km), valamint a Curtea 
de Argeş és Piteşti (30,35 km) kö-
zötti szakaszon dolgoznak, akár-
csak a Lugos és Deva közötti 
autópálya 2-es szakaszának 9,13 
km hosszú E és D jelzésű részén. 

Az észak-erdélyi (A3-as) sztrá-
dából a Magyarnádas–Nádasszent-
mihály (16,80 km), a Nádas- 
szentmihály–Magyarzsombor 
(13,26 km) és a Magyarzsombor–

Vaskapu (12,24 km) szakasz kivite-
lezés alatt áll, a Berettyószéplak és 
Bisztraterebes közötti rész (26,35 
km) a tervezési szakaszban van, és 
a Bisztraterebes–Bihar szakaszra is 
kiadták a tervezési megbízást. 

A Ploieşti és Paşcani közötti A7-
es autópályából 320 km áll építés 
alatt, az A8-as sztrádából pedig a 
Marosvárhely–Nyárádszereda (24,4 
km), valamint a Leghin–Târgu 
Neamţ (29,9 km) szakasz tervezés 
alatt. Az A13-as autópályából 
Nagyszeben és Fogaras között 68 
kilométer a tervezési fázisban van – 
sorolták az adatokat. 

A CNAIR szerint 2024-ben ösz-
szesen 198,14 km gyorsforgalmi 
utat adnak át a forgalomnak. 
(Agerpres) 

Szigorított a kormány  
a hivatásos nevelőszülővé 

válás feltételein 
Natalia Intotero családügyi mi-

niszter sajtótájékoztatóján ismer-
tette a hivatásos nevelőszülővé 
válás feltételeit és új szabályait 
rögzítő sürgősségi kormányrende-
letet. 

Mint elmondta, a módosításokat 
az országos gyermekjogvédelmi és 
örökbefogadási hatóság 
(ANPDCA), illetve a minisztérium 
szakemberei által végzett ellenőr-
zések, valamint a 119-es egységes 
hívószámra érkezett bejelentések 
alapján dolgozták ki. A kormány-
rendelet a jelenlegi 18 évről 21 
évre emeli a korhatárt azok szá-
mára, akik hivatásos nevelőszülői 
feladatra jelentkeznek. Megszabja 
továbbá, hogy legtöbb 47 év lehet 
a különbség a gondozásba vett 
gyermek és a nevelőszülő között, 
és azt is rögzíti, hogy a nyugdíj-
korhatár betöltése után a nevelő-
szülő nem vehet gondozásba 
gyermeket. Egy másik előírás sze-
rint egy hivatásos nevelőszülő leg-
több két gyermeket vehet 

gondozásba, ez alól csak azok az 
esetek képeznek kivételt, amikor 
több testvérről van szó. A sürgős-
ségi rendelet megszabja azt is, 
hogy a hivatásos nevelőszülő la-
kásának olyan településen kell len-
nie, ahol biztosítottak a megfelelő 
oktatási és egészségügyi szolgálta-
tások. A hivatásos nevelőszülői ta-
núsítvány megszerzéséhez 
szükséges felmérést kizárólag a 
szociális és gyermekvédelmi igaz-
gatóságok szakemberei (pszicho-
lógusok és szociális munkások) 
végezhetik ezután. Ahhoz, hogy 
megszerezzék a tanúsítványt, a je-
lentkezőknek részt kell venniük 
egy összesen 80 órás képzésen, 
amelyből 50 órát az elméleti, 30 
órát pedig a gyakorlati képzés tesz 
ki. A tanúsítvány megszerzését kö-
vetően a hivatásos nevelőszülők-
nek legalább évente részt kell 
venniük egy 32 órás képzésen – 
részletezte az új előírásokat a mi-
nisztérium közleménye.  

(Agerpres) 

Romlott a biztonság Libanonban 
Arra kérte vasárnap a külügymi-

nisztérium a román állampolgáro-
kat, hogy a közel-keleti biztonsági 
helyzet romlása miatt hagyják el 
Libanont, és ne is induljanak útnak 
ebbe az országba. 

A szaktárca emlékeztetett, hogy 
a kilences skálán nyolcas fokozatú 
riasztás érvényes Libanonra a 
közel-keleti helyzet eszkalációja 
miatt. 

A külügy felhívta a figyelmet, 
hogy a kiszámíthatatlanul romló 
biztonsági helyzet a kereskedelmi 
repülőjáratok és az utazási útvona-

lak elérhetőségét is érintheti, ezért 
azt javasolják a román állampolgá-
roknak, hogy a még közlekedő já-
ratokkal hagyják el az országot. 

A Libanon területén tartózko-
dóknak javasolják továbbá, hogy 
jelentsék be tartózkodási helyü-
ket Románia bejrúti nagykövetsé-
gén. 

A diplomáciai képviselet elérhe-
tőségei a következők: cím: Rue du 
Palais Presidentiel, Baabda, P.O. 
40227; honlap: beirut.mae.ro, e-
mail: beirut@mae.ro. 

(Agerpres)

Fotó: Nagy Tibor (archív) 

Meghalt Nicu Covaci,  
a Phoenix rockegyüttes alapítója 

Meghalt Nicu Covaci zenész, zeneszerző, festő 
és grafikus, Románia legrégebbi és egyben 
legismertebb rockegyüttese, a Phoenix alapí-
tója – közölték péntek este a zenekar tagjai. 

A temesvári születésű Nicu Covaci 1962-ben lét-
rehozott – kezdetben beatzenét játszó, majd a pszi-
chedelikus, a hard, aztán progresszív rock irányzatait 
is kipróbáló – folyamatosan változó összetételű zene-
kara a 70-es évek elején találta meg egyedi hangját, a 
román népzenéből merítő etnorockot, és olyan szer-
zeményeket komponált, amelyek fél évszázad múltán 
is rendszeresen felcsendülnek a rádióban, és a ké-
sőbbi generációk is a magukénak érezték. 

Az országos népszerűségnek örvendő, többnemze-
tiségű temesvári rockegyüttes működését (amelyben 
többek között Florin Bordeianu, Kamocsa Béla, Josef 
Kappl, Mircea Baniciu, Günther Reininger, Ovidiu 
Lipan játszottak) a kommunista hatalom a hetvenes 
években ellehetetlenítette, ezért a zenekar tagjai az 

emigráció mellett döntöttek. Közülük egyedül Nicu 
Covaci távozhatott legálisan Hollandiába, de 1977-ben 
kalandos körülmények között – zenei felszerelésének 
hangfalaiba bújtatva – zenésztársait is Németországba 
szöktette, ahol Transsylvania Phoenix néven koncer-
teztek tovább. 

Nicu Covaci és a Phoenix tagjai a kommunizmus 
bukása után visszatértek Romániába, és több sikeres 
koncertturnén bizonyosodhattak meg arról, hogy a kö-
zönség nem felejtette el őket, és évtizedek múltán is 
velük énekli klasszikussá vált etnorock szerzeményei-
ket. A Phoenix 60 éves fennállása során több mint 60 
zenész fordult meg a zenekarban, az egyedüli állandó 
tagja Nicu Covaci volt. 

Az együttes alapítója egy aradi koncert előtt került 
kórházba, és bár hosszú ideje Spanyolországban élt, 
gyógykezelését szülővárosa orvosaira bízta. Nicu Co-
vaci 77 éves korában Temesváron, a megyei kórházban 
hunyt el. (MTI) 

Románia célja, hogy 2026-ban csatlakozzon  
az OECD-hez 

Románia célja, hogy 2026-ban csatlakozzon a Gazdasági 
Együttműködési és Fejlesztési Szervezethez (OECD) – jelen-
tette ki Mircea Abrudean kormányfőtitkár szombaton a romá-
niai kisvárosok fórumán. 

A politikus hangsúlyozta, Ro-
mánia európai uniós és NATO-
csatlakozását követően az 
OECD-hez való csatlakozás „az 
ország legfontosabb célkitűzése”, 
és amint Románia tagja lesz ennek 
a szervezetnek, „a kisvárosok köz-
vetlenül részesülhetnek a többi 
tagállam városainak szakértelmé-
ből”, és „átvehetik innovatív köz-
szolgáltatási megoldásaikat”. 

„Az OECD-tagság legnagyobb 

előnyét a közvetlen külföldi befek-
tetések képezik. Önöknek befekte-
tésekre van a legnagyobb 
szükségük, mert azok fejlődést, 
munkahelyeket és jólétet hoznak” 
– fogalmazott Abrudean. 

A kormányfőtitkár úgy véli, túl 
kevés szó esik Romániában az 
OECD-csatlakozásról, pedig ez „a 
gazdasági világelit klubja”. 

„A világ 38 legerősebb gazdasá-
gáról van szó, ezek az országok 

együtt a világkereskedelem és a 
szolgáltatások több mint 70 száza-
lékát, valamint a közvetlen kül-
földi befektetések több mint 90 
százalékát adják” – magyarázta 
Abrudean.  

A kormányfőtitkár emlékezte-
tett, 2022-ben, amikor Románia 
benyújtotta hivatalos felvételi ké-
relmét a párizsi székhelyű szerve-
zetbe, a közvetlen külföldi 
befektetések volumene a rekord-
nak számító csaknem 11 milliárd 
euróra nőtt, ami kétmilliárd euró-
val több az addig referenciaévnek 
számító 2008-ban jegyzettnél. 
(Agerpres)
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FONTOS!  
Miért korlátozza az AQUASERV a normál nyomású vízellátási szolgáltatást olyan településeken, ahol nagyon magas  
a vízfogyasztás? 

Amikor az AQUASERV korlátozza a normál nyomáson történő vízellátást bizonyos területeken, az azt jelenti, hogy 
a fogyasztási csúcsérték meghaladja azt a szintet, amelyre az ivóvízelosztó rendszereket tervezték. 

Különösen Maros megye mezőségi területein, de nem csak ott, a korlátozásokat a magas vízfogyasztás okozza, kü-
lönösen az esti órákban, amikor a közműhálózatból származó vizet növények öntözésére használják. 

Miért nem bírja a vízellátó rendszer? 
Az ivóvízellátó rendszereket a romániai normák és jogszabályok szerint tervezték és építették, amelyek előírják, hogy a közüzemi vízellátó 

rendszerekből származó ivóvizet KIZÁRÓLAG házi fogyasztásra kell használni! 
A víz nem háztartási célú felhasználása, mint például a kert, a pázsit öntözése, medencék 

és úszómedencék feltöltése, egyensúlyhiányhoz vezet az elosztóhálózatban, ami egyes terü-
leteken ellátási hiányt okoz! 

Mennyi időbe telik egy víztároló tartály feltöltése? 
Egy víztároló tartály 5 – 12 óra alatt telik meg. 
Feltöltése csak a fogyasztók ivóvízellátását biztosító nyomás csökkentésével történhet! 

Mit mond a törvény? 
Emlékeztetünk minden felhasználót arra, hogy a hatályos jogszabályok tiltják a köz-

üzemi hálózatokon keresztül forgalmazott ivóvíznek a szigorúan háztartási szükségle-
tektől eltérő célokra történő felhasználását. Ezeket a rendelkezéseket az AQUASERV 
által az egyes ügyfelekkel kötött ellátási/szolgáltatási szerződés is tartalmazza. 

Az AQUASERV és az ügyfelek között létrejött ellátási szerződéssel, az ANRSC 88/2007. 
számú rendeletével és a víz- és csatornaszolgáltatásról szóló 241/2006. számú törvénnyel 
összhangban: 

a közüzemi vízellátó hálózatból származó víz kizárólag háztartási fogyasztásra hasz-
nálható! 

Sajnos sok olyan állampolgár van, aki nem tartja be ajánlásainkat és a hatályos rendele-
teket, és sok család szenved vízhiánytól. 

Elkerülhetjük az ilyen helyzeteket, 
HA FELELŐSEK VAGYUNK, ÉS NEM PAZAROLJUK  

AZ IVÓVIZET! (A) 


